

INSTYTUT HEMATOLOGII I TRANSFUZJOLOGII
Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14
tel. 022 349 62 22, fax 022 349 62 23

Warszawa, 07.05.2018 r.

.....
pieczęć zamawiającego

ZATWIERDZAM:

.....
dr. hab. med. Jarosław Piszcz
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

strona internetowa Zamawiającego:
www.ihit.waw.pl

DZ.26.23.215.2018.MB

Dotyczy: wyjaśnienie I i zmiana I treści siwz w postępowaniu 23/2018.

WYJAŚNIENIE I i ZMIANA I TREŚCI SIWZ

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę odczynników do diagnostyki mikrobiologicznej, wirusologicznej, immunoematologicznej i cytogenetycznej (zadania nr 1 – 10), numer sprawy IHIT/23/2018**, wpłynęły pytania od Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz).

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej,

oraz

Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia treść siwz niniejszego postępowania, poprzez wprowadzenie zmian do siwz. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do siwz.

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie odczynników z min. terminem ważności 12 m-cy od daty dostawy do Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie w zakresie zadania nr 6. Zamawiający wprowadzi zmianę do § 5 ust 2 wzoru umowy.

Pytanie 2

Załącznik nr 5, §3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Do każdej realizowanej dostawy Wykonawca ma obowiązek dołączyć oryginał faktury, chyba że faktura zostanie dostarczona przez Wykonawcę z zachowaniem wymogów, o których mowa w §4 ust.6”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 3

Załącznik nr 5, §3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w ust.1 pkt 1.2. niniejszego paragrafu Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zastrzega sobie prawo dokonania zakupu od innego Wykonawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy (zakupu interwencyjnego).”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 4

Załącznik nr 5, §4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Termin płatności wpisany przez Wykonawcę na fakturze musi być zgodny z terminem płatności określonym w ust. 1 niniejszego paragrafu.”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 5

Załącznik nr 5, §6 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 6

Załącznik nr 5, §6 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 7

Załącznik nr 5, §6 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 8

Załącznik nr 5, §6 ust. 1 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 9

Dotyczy zadania 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w poz. 18 testu w op=50 sztuk?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje wymaganą ilość 60 sztuk wskazaną w załączniku nr 1A do SIWZ i w celu zwiększenia konkurencyjności zamawiający dopuszcza złożenie oferty przez Wykonawcę: na opakowanie testów w ilości 50 sztuk oraz opakowanie testu/testów w ilości 10 sztuk. Opakowania muszą być fabrycznie zamknięte, nierozpakowywane.

Pytanie 10

SIWZ (Dotyczy m.in. KCH, CE, INSTR) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem w Rozdziale VII, ust. 4 i 5 SIWZ, przed udzieleniem zamówienia Zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni, aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp tj.: Dokumentów i oświadczeń, o których mowa w ust. 5, tj. katalogów oferowanych produktów lub innych dokumentów potwierdzających spełnienie parametrów określonych w Załączniku nr 1A do SIWZ (specyfikacja asortymentowo- cenowa). Pozostałe wymagane dokumenty potwierdzające zgodność przedmiotu zamówienia zostały określone w załączniku nr 1A Specyfikacja asortymentowo –cenowa (jeżeli dotyczy) i one również będą składane przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni, którego oferta została najwyżej oceniona.

Zamawiający nie wyraża zgody na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami. Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentów w postaci papierowej i wyraża zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron.

Pytanie 11

SIWZ (Dotyczy m.in. KCH, CE, INSTR) Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia obszernej dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy bez zmian. Odpowiedź na pytanie – patrz odpowiedź na pytanie 10.

Pytanie 12

Projekt umowy, (§4 ust1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 13

Projekt umowy, (§6ust2-4) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 14

Projekt umowy, (§6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 15

Projekt umowy, (§6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 16

Projekt umowy, (§6) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 17

Projekt umowy,

(§4) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 18

Projekt umowy, (§2) Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?

Zamawiający informuje, że zapisy we wzorze pozostają bez zmian. Określenie minimalnego/maksymalnego poziomu realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający oszacował zakres i ilości z należytą starannością.

Pytanie 19

Projekt umowy- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie 20

Projekt umowy- Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź

**Zamawiający wprowadza do § 7 ust 3 wzoru umowy zapis o następującym brzmieniu:
„Zaoferowania przez Wykonawcę zamiennika produktu o innej nazwie, numerze katalogowym i/lub sposobie opakowania produktu w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w przypadku niedostępności produktu u producenta w z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.”**

Zmiana treści siwz:

Rozdział IX ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

OFERTĘ wraz ze wszystkimi załącznikami należy umieścić w zamkniętej kopercie opatrzonej danymi Wykonawcy oraz napisem:

**„OFERTA NA:
na dostawę odczynników do diagnostyki mikrobiologicznej, wirusologicznej,
immunohepatologicznej i cytogenetycznej, numer sprawy IHIT/23/2018
ZADANIE NR**

nr sprawy: IHIT/P/23/2018,

nie otwierać do dnia 11.05.2018 r. do godziny 10:00”

Rozdział XI ust. 1 i 2 otrzymuje nowe brzmienie:

1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, adres jak na wstępie, tj. **Instytut Hematologii i Transfuzjologii; 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, I piętro p. 144A (Kancelaria) do dnia 11.05.2018 r. do godziny 09:00.**
 - Oferty można składać osobiście w dni robocze w godzinach od 7:30 do 15:00, bądź przesłać na adres Zamawiającego.

- Zgodnie z art. 10c ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych składanie ofert odbywa się za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 1113 z późn. zm.), osobiście lub za pośrednictwem posłańca.
2. Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w siedzibie Zamawiającego adres jak na wstępie w Sali seminaryjnej, 3 piętro w **dniu 11.05.2018 r. o godzinie 10:00.**

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Osoby wykonujące czynności w postępowaniu:

Część merytoryczna

Aleksandra Kalińska - uzgodnione e-mailowo

Komisja Przetargowa:

Przewodniczący Komisji - Ewa Mik - uzgodnione e-mailowo

Członek Komisji - Agnieszka Gierszon - uzgodnione e-mailowo

Sekretarz - Magdalena Błońska